[image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2018                                                                                                      № 1119

О проведении Декады пожилых людей
на территории городского округа
город  Первомайск Нижегородской области
в 2018 году

В целях реализации постановления Правительства Нижегородской области от 21 сентября  2018 года  № 1009-р «О ежегодном проведении мероприятий  для пожилых людей на территории Нижегородской области» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
	1. Провести на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области в период с 1 по 10 октября 2018 года в рамках  празднования Международного дня пожилых людей мероприятия, направленные на повышение социального статуса и  привлечение внимания общественности к проблемам пожилых людей (далее - Декада пожилых людей).
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий посвященных Декаде пожилых людей на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области в 2018 году.
	3. Рекомендовать Государственному казенному учреждению «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск», Государственному бюджетному учреждению «Комплексный центр социального обслуживания  населения городского округа город Первомайск», отделу народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области,  отделу культуры администрации  городского округа город  Первомайск Нижегородской области, государственному бюджетному учреждению здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница», государственному казенному учреждению  «Центр занятости населения город  Первомайск» организовать подготовку  и проведение мероприятий, посвященных Декаде пожилых людей.
4.    Управляющему делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области Т.В.Барановской обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru.
5.    Контроль  за  исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В.Широкова.

Глава  местного самоуправления                                                    Е.А.Лебеднова

УТВЕРЖДЕН

[bookmark: _GoBack]постановлением администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
от 28.09.2018 № 1119

План мероприятий
посвященных Декаде пожилых людей
на территории городского округа город Первомайск
Нижегородской области в 2018 году

	№
	Район(город)
	Наименование, краткое содержание мероприятия
	Дата
проведения
	Место
 проведения
	Количество
участников
	Организаторы

	1
	Городской округ
город Первомайск
	Встреча пожилых граждан с главой местного самоуправления
	29.09.2018
	Муниципальное автономное учреждение культуры
«Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск
	35
	Муниципальное автономное учреждение культуры
«Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск

	2
	Городской округ
город Первомайск
	Консультирование пожилых граждан по мерам социальной поддержки

	с 01.10.2018
по 10.10.2018
	Государственное бюджетное учреждение «Управление  социальной защиты населения городского округа
город Первомайск»
	30
	Государственное бюджетное учреждение «Управление  социальной защиты населения городского округа
город Первомайск»

	3
	Городской округ
город Первомайск
	Анкетирование пожилых людей по вопросам качества оказания социальных услуг

	с 01.10.2018
по 10.10.2018
	Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа город Первомайск»
Государственное бюджетное учреждение «Управление  социальной защиты населения городского округа
город Первомайск»

	30
	Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа город Первомайск»
Государственное бюджетное учреждение «Управление  социальной защиты населения городского округа
город Первомайск»

	4
	Городской округ
город Первомайск
	Посещение и поздравление пожилых людей, находящихся на надомном обслуживании в государственном бюджетном учреждении «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа город Первомайск»

	с 01.10.2018
по 10.10.2018
	Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа город Первомайск»

	15
	Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа город Первомайск»

	5
	Городской округ
город Первомайск
	Вечер встречи «Нам года – не беда!» пожилых людей, находящихся на надомном обслуживании в государственном бюджетном учреждении «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа город Первомайск»
	 01.10.2018

	Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа город Первомайск»
с.Николаевка
	10
	Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа город Первомайск»

	6
	Городской округ
город Первомайск
	Оказание медицинской помощи пожилым людям на дому при наличии медицинских показаний

	с 01.10.2018
по 10.10.2018

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»
	60
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»

	7
	Городской округ
город Первомайск
	Первоочередной прием пожилых людей врачами специалистами государственного бюджетного учреждения здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»
	с 01.10.2018
по 10.10.2018

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»
	250
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»

	8
	Городской округ
город Первомайск
	Анкетирование пожилых людей по вопросам качества оказания медицинской помощи в поликлинике государственного бюджетного учреждения здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»  с направлением результата в МИАЦ Министерства здравоохранения Нижегородской области

	с 01.10.2018
по 10.10.2018

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»
	30
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»

	9
	Городской округ
город Первомайск
	Прием граждан по личным вопросам и вопросам медицинского обеспечения главным врачом и его заместителями

	с 01.10.2018
по 10.10.2018
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»

	50
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»

	10
	Городской округ
город Первомайск
	Веселые старты «Нам года не беда»
(набор спортивных развивающих конкурсов для людей пенсионного возраста)

	09.10.2018
	Муниципальное автономное учреждение  «Физкультурно-оздоровительный комплекс в городе Первомайск Нижегородской области»
Спортивный зал

	30
	Муниципальное автономное учреждение  «Физкультурно-оздоровительный комплекс в городе Первомайск Нижегородской области»

	11
	Городской округ
город Первомайск
	Товарищеская встреча по хоккею « Темп» (Первомайск) - Ветераны
	04.10.2018

	Муниципальное автономное учреждение  «Физкультурно-оздоровительный комплекс в городе Первомайск Нижегородской области»
Ледовая арена

	100
	Муниципальное автономное учреждение  «Физкультурно-оздоровительный комплекс в городе Первомайск Нижегородской области»

	12
	Городской округ
город Первомайск
	 Проведение комплекса общеукрепляющих упражнений для пожилых людей пенсионного возраста (дыхательная гимнастика, лечебная физкультура, аэробика)

	с 01.10.2018
по 10.10.2018

	Муниципальное автономное учреждение  «Физкультурно-оздоровительный комплекс в городе Первомайск Нижегородской области»
Зал для фитнеса
	315
	Муниципальное автономное учреждение  «Физкультурно-оздоровительный комплекс в городе Первомайск Нижегородской области»

	13
	Городской округ
город Первомайск
	Концертная программа «Сельские посиделки»
	28.09.2018
	Государственное бюджетное учреждение «Первомайский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
(филиал с.Шутилово) Шутиловский  Дом Культуры
	20
	Государственное бюджетное учреждение «Первомайский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
(филиал с.Шутилово) Шутиловский  Дом Культуры

	14
	Городской округ
город Первомайск
	Выступление хора ветеранов
	03.10.2018
	Государственное бюджетное учреждение «Первомайский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	30
	Государственное бюджетное учреждение «Первомайский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

	15
	Городской округ
город Первомайск
	Встреча с представителями партии Единая Россия, показ кинофильма.
	04.10.2018

	Государственное бюджетное учреждение «Первомайский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	30
	Государственное бюджетное учреждение «Первомайский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

	16

	Городской округ
город Первомайск
	Выступление членов районного союза детских объединений «Блики»
	09.10.2018

	Государственное бюджетное учреждение «Первомайский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	30
	Государственное бюджетное учреждение «Первомайский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

	17
	Городской округ
город Первомайск
	Вечер-общение «Осеннее путешествие на корабле жизни»
	01.10.2018
	Берещинская сельская библиотека
	10
	Берещинская сельская библиотека совместно с сельским Домом Культуры

	18
	Городской округ
город Первомайск
	Концертная программа «Мудрой осени счастливые мгновенья»

	05.10.2018
	Большемакателемская сельская библиотека
	10
	Большемакателемская сельская библиотека

	19
	Городской округ
город Первомайск
	Вечер встречи «Край цветущей сакуры»
	05.10.2018

	Муниципальное  автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система городского округа город Первомайск»

	35
	Муниципальное  автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система городского округа город Первомайск»

	20
	Городской округ
город Первомайск
	Игра КВН «Пословица недаром молвится»
	05.10.2018

	Петровская сельская библиотека
	10
	Петровская сельская библиотека совместно с сельским Домом Культуры

	21
	Городской округ
город Первомайск
	Вечер встречи «Добрым словом друг друга согреем»
	07.10.2018
	Сатисская сельская библиотека
	15
	Сатисская сельская библиотека совместно с сельским Домом Культуры

	22
	Городской округ
город Первомайск
	День мудрости и понимания «Золото прожитых лет»
	07.10.2018

	Кошелихинская сельская библиотека

	12
	Кошелихинская сельская библиотека совместно с сельским Домом Культуры

	23
	Городской округ
город Первомайск
	Праздничная программа «Вы молоды всегда»
	08.10.2018

	Муниципальное автономное учреждение культуры
«Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск
	200
	Муниципальное автономное учреждение культуры
«Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск

	24
	Городской округ
город Первомайск
	Вечер отдыха «Твои года - твое богатство»
	01.10.2018
	Нелейский сельский Дом Культуры

	15
	Нелейский сельский Дом Культуры
(Муниципальное автономное учреждение культуры
«Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск)

	25
	Городской округ
город Первомайск
	Вечер отдыха «Тепло души»
	02.10.2018

	Большемакателемский сельский Дом Культуры

	25
	Большемакателемский сельский Дом Культуры
(Муниципальное автономное учреждение культуры
«Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск)

	26
	Городской округ
город Первомайск
	Вечер отдыха «Праздник мудрости»
	02.10. 2018

	Шутиловский сельский Дом Культуры

	25
	Шутиловский сельский Дом Культуры

	27
	Городской округ
город Первомайск
	Музыкально-поэтический вечер «Под тихий шелест падавшей листвы»
	04.10.2018

	Муниципальное  автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система городского округа город Первомайск»

	30
	Муниципальное  автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система городского округа город Первомайск»

	28
	Городской округ
город Первомайск
	Концертная программа «Праздник мудрости»
	05.10.2018
	Петровский сельский Дом Культуры

	20
	Петровский сельский Дом Культуры

	29
	Городской округ
город Первомайск
	Литературно-музыкальная композиция «Душою молоды всегда»
	07.10.2018
	Николаевский сельский Дом Культуры

	30
	Николаевский сельский Дом Культуры

	30
	Городской округ
город Первомайск
	Концертная программа «Тепло Вам дарим, дорогие!»
	07.10.2018
	Сатисский Дом Культуры
	30
	Сатисский Дом Культуры

	31
	Городской округ
город Первомайск
	Концертная программа «Дорогие мои старики»
	08.10.2018
	Маломакателемский Дом Культуры
	20
	Маломакателемский Дом Культуры

	32
	Городской округ
город Первомайск
	Экскурсионная поездка на Серафимовы камни

	02.10.2018
	с.Кошелиха
	24
	с.Кошелиха
(Городская организация «Всероссийское Общество инвалидов» Тимошина А.Г.)

	33
	Городской округ
город Первомайск
	Огонек с театрализованным представлением «Осенняя пора! Очей очарованье!»

	05.10.2018
	г.Первомайск
Ресторан

	30
	Городская организация «Всероссийское Общество инвалидов» Тимошина А.Г. и Совет ветеранов А.В.Устинов

	34
	Городской округ
город Первомайск
	Паломническая поездка в г. Инсар
	06.10.2018
	Республика Мордовия
г.Инсар
	20
	Городская организация «Всероссийское Общество инвалидов» Тимошина А.Г.

image1.png